
Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодёжи» Змеиногорского района Алтайского края 

 

 

Приказ 

17.12. 2022г.                                          с. Барановка                                          № 167 

 

  

Об итогах районного этапа краевого онлайн-конкурса  

декоративно-прикладного изобразительного искусства     

«Рождественская звезда» 

  

             В соответствии с планом работы Комитет Администрации Змеиногорского 

района по образованию и делам молодежи и  МБУДО «ДТДиМ»  Змеиногорского 

района прошел конкурс на базе МБУДО «ДТДиМ» Змеиногорского района с 22 ноября 

по 10 декабря  2022 года декоративно-прикладного и изобразительного  искусства 

«Рождественская Звезда». 

             В конкурсе приняли участие учащиеся, педагоги и родители из 11 

образовательных учреждений  Змеиногорского района: КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»,  МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»,  МБОУ 

«Змеиногорская СОШ №1»,   МБОУ «Барановская СОШ», МБОУ «Змеиногорская 

СОШ с УИОП»,     МБОУ Октябрьская СОШ,   МБУДО «ДТДиМ»  Змеиногорского 

района,   МБОУ «Карамышевская СОШ», МБОУ «Саввушинская СОШ»,  Кузьминская 

СОШ филиал МБОУ Таловская СОШ, Никольская СОШ, филиал МБОУ Таловская 

СОШ. 

Жюри в составе:  Л.П. Друговой, директора МБУДО «Дворец творчества детей и 

молодежи», М.Б.Глазачевой, заместителя директора,  И.В.Царукян методист по ВР 

МБУДО «ДТДиМ» определили победителей  конкурса. 

 

На основании вышеизложенного 

 

                                                     п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги окружного этапа краевого онлайн-конкурса «Рождественская 

звезда»  с вручением грамот учащимся (Приложение 1), (Приложение 2), (Приложение 

3), (Приложение 4), 

2. Контроль исполнения приказа возложить на М.Б. Глазачеву,     заместителя 

директора по  МБУДО «ДТДиМ». 

 

 

 

    Директор:                                                                                            Л.П. Другова. 



 

Приложение 1  

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 167 от 17.12.2022г.  

 

 

Список 

победителей районного этапа краевого конкурса 

декоративно-прикладного и изобразительного искусства 

«Рождественская звезда» 

Возрастная группа  7-12 лет 

 

Номинация 

 «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и 

изобразительного искусства» 
1 место 

Лисин Валерий, «Ёлочка-магнит», рук. Табелева Любовь Ивановна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Аверцева Кристина, «Звезда», рук. Фирстова Алена Александровна, МБОУ 

«Карамышевская СОШ»; 

Фирстова Алина, «Рождественский венок», рук. Фирстова Алена Александровна, 

МБОУ «Карамышевская СОШ»; 

Фирстова Вероника, «Венок», рук. Фирстова Алена Александровна, МБОУ 

«Карамышевская СОШ»; 

Раченкова Ульяна, «Новогодняя открытка», рук. Дмитриева Наталья 

Александровна, МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»; 

Бондарь Арина, «Ёлочка», рук. Дмитриева Наталья Александровна, МБОУ 

«Змеиногорская СОШ № 3»; 

Гладких Ярослава, «Зелёная красавица», рук. Дмитриева Наталья 

Александровна, МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»; 

Кореневская Софья, «В ожидании Рождества», рук. Порошина Татьяна 

Дмитриевна,  МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»; 

Грушева Кристина, рук. Капелист Нина Юрьевна,МБОУ «Змеиногорская СОШ 

№1»; 

 



2 место 

Анфилофьева Анастасия, «В свете ёлочных огней», рук. Грезина Анна 

Александровна,  КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-

интернат»; 

Гордеев Кирилл, «Время верить в чудеса», рук. Грезина Анна Александровна,  КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Укокова Вита, «Талисман грядущего года»,    рук. Грезина Анна Александровна,  

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»;     

 Гусак Павел,   «Рождественский венок», рук.  Бобровская Ирина Сергеевна, МБОУ 

«БарановскаяСОШ» Змеиногорского района;      

Гаглоев Ярослав, «Ожидание праздника», рук. Ефименко Мария Николаевна , МБОУ    

« Барановская СОШ»;  

Чучменко Арина, «Рождественский фонарик», рук. Ефименко Мария Николаевна , 

МБОУ « Барановская СОШ»; 

Николаева Ева, «Рождественский подарок», рук. Ефименко Мария Николаевна , МБОУ 

« Барановская СОШ»; 

Воробьёва Ульяна, «Рождественский венок», рук. Ефименко Мария Николаевна , 

МБОУ « Барановская СОШ»; 

Буш Светлана, «Новогодняя ёлочка», рук. Дмитриева Наталья Александровна, МБОУ 

«Змеиногорская СОШ № 3»; 

Долженко Карина, «Рождественская звезда», рук. Рудой Алена Александровна,  МБОУ 

«Змеиногорская СОШ № 1»; 

 

3 место 

Летуновская Ангелина, «Подарок к Рождеству», рук. Егорова Надежда Сергеевна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 
 

Лубенцова Аделина, «Новогодние традиции» , рук. Рябова Екатерина Николаевна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Лубянникова Карина, «Рождественкая ель», рук. Ефименко Мария Николаевна , МБОУ 

« Барановская СОШ»; 

Любушкин Даниил , Любушкин Кирилл, рук. Пензева Валентина Владимировна, 

МБОУ « Барановская СОШ»; 



Иванова Ксения, «Волшебное сияние ночи», рук. Дмитриева Наталья Александровна, 

МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»;  

Зимина Ксения, «Лесное чудо», рук. Дмитриева Наталья Александровна, МБОУ 

«Змеиногорская СОШ № 3»; 

Осипова Дарина, «Снеговик», рук. Рудой Алена Александровна, МБОУ 

«Змеиногорская СОШ № 1»; 

Номинация 

«Авторская игрушка» 
 

1 место 

Епанчинцева Наталья, «Талисман грядущего года», рук. Егорова Надежда 

Сергеевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 

Зенков Андрей, «Новогодний мышонок» , рук.  Вязовикина Светлана 

Владимировна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 
2 место  

Зырянов Никита, «Ёлочная игрушка», рук. Табелева Любовь Ивановна, КГБОУ 
«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 
 

Номинация 
Совместная коллективная работа  

(семейная творческая работа) 

1 место 

Осипов Роман, «С Рождеством Христовым!», рук. Егорова Надежда Сергеевна, 
КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; (семейная 
творческая работа); 
 
Гаврюш Дарина, Шмелев Руслан, Боденко Алиса, Жабин Кирилл,  
Жабина София, Гоголева Екатерина, Гоголева Ксения, Роговская Наталья, 
Стрельникова Есения ,Кольжанова Елена, «В ожидании новогоднего 
волшебства», рук. Царукян Инна Владимировна, МБУДО «Дворец творчества 
детей и молодежи» Змеиногорского района; 
 
Каплунова София, Каплунова Юлия Сергеевна, «Рождественская работа», 
МБОУ «Барановская СОШ»; (семейная творческая работа) 
 
Рудик Александра,  Рудик Евгения, «В Рождество», рук. Рудик Елена 
Вадимовна, МБОУ «Барановская СОШ»; (семейная творческая работа); 
 
 
Шишкин Андрей, «В ожидании Рождества», «Гальцовская ООШ», филиалом 



МБОУ «Барановская СОШ», (семейная творческая работа) 
 

Маркина Полина, «Новогодняя диорама «В преддверии Нового года», Маркин 

Александр Сергеевич, МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая 

работа) 

 

Земляницына Катя, Земляницина Вера Александровна, «Рождественский венок», 

МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 

 

Котиков Данил, Унру Елена Сергеевна, « Рождество – время сказок Сказочная 

туфелька», МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 

 

Котиков Данил, Унру Елена Сергеевна, «Чудо Рождества» МБОУ 

«Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 

Лобачёв Макар, Лобачёва Екатерина Владимировна,  «Рождественская звезда», 

МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 

Воробьёва Саша, Воробьёва Елена Борисовна, «Звездопад», МБОУ 

«Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 

Логинова Варвара, Логинова Юлия Михайловна, «Снежные сани», МБОУ 

«Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 

Скворцов Артём, Скворцова Марина Павловна, «Секретный дом Деда Мороза», 

МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 

Подкорытов Максим, Данилина Валерия Павловна, « В гостях у сказки», МБОУ 

«Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа) 

2 место 

Кузина Вероника, Кузина Светлана Алексеевна, «Зимняя сказка», МБОУ 

«Барановская СОШ»; (семейная творческая работа) 

Плахута Владимир, Плахута Татьяна Сергеевна,  «Рождественская звезда»,  

МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 

Обидина Арина, Черенкова Анастасия Павловна,  «Волшебное дерево», МБОУ 

«Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 

Банникова Марина, Банникова Ольга Павловна, «Звезда Рождества», МБОУ 

«Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 

 
 
 



3 место 
 
Лупинина Касандра, Татарчукова Диана, «Вифлеемская звезда» рук. Теплухина 
Татьяна Викторовна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-
интернат»; 
   
Жабин Ярослав, Жабина Дарья Сергеевна,  «В канун Рождества», МБОУ 
«Барановская СОШ»; (семейная творческая работа) 
 
Черкашина Ванесса, Черкашина Вера Валерьевна, «Новогодние зайчики», 
МБОУ «Барановская СОШ»; (семейная творческая работа); 
 
Ямщиков Руслан. Ямщикова Наталья Петровна, «Рождественский звездный 
букет», МБОУ «Змеиногорская СОШ №1»; (семейная творческая работа); 
 

Номинация 

«Работа с тканью» 

1 место 

 Бессонова Полина, «Символ 2023года», рук. Кагарманова Наталья Геннадьевна,  

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Теменев Александр,  «Снеговичок-сладкоежка»,  рук. Кагарманова Наталья 

Геннадьевна,  КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»;   

 Гоголева Екатерина,    «Новогоднее чудо», рук. Бобровская Ирина Сергеевна,  МБОУ 

«Барановская СОШ» Змеиногорского района;  

2 место 

Васильев Алексей, «Снеговика 2023», рук. Кагарманова Наталья Геннадьевна,  КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»;       

3 место 

Бобров Ярослав, «Новогодний серпантин»,  рук. Кагарманова Наталья Геннадьевна,  

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»;          

 

 

 

 

 



Номинация 

«Вязание, вязание крючком» 

 

1 место 

Полуэктова Александра, «Веселые крольчатки» ,рук. Штайнмиллер Елена Витальевна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Айдамирова Дана, Харлова Юлия , «Зимняя сказка», рук. Чуева Зоя Васильевна, 

Никольская СОШ, филиал МБОУ Таловская СОШ; 

 

Номинация 

«Макеты и бумагопластика» 

 

1 место 

Краснослободцева Маргарита, «Сами саночки бегут, стелется поземка», рук. Беляева 

Ирина Николаевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Синкина Екатерина, «Помощник Деда Мороза», рук. Раченкова Екатерина 

Александровна, МБУДО «ДТДиМ» Змеиногорского района; 

Сергеева Варвара, «Наступающий символ года Зайчик»,  рук. Раченкова Екатерина 

Александровна, МБУДО «ДТДиМ» Змеиногорского района; 

Сычикова Вероника, «Цыпленок» , рук. Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО 

«ДТДиМ» Змеиногорского района; 

Сычикова Анастасия, «Наступающий символ года Котик», рук. Раченкова Екатерина 

Александровна, МБУДО «ДТДиМ» Змеиногорского района; 

Косинич Ксения, «Мышка», рук. Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО 

«ДТДиМ» Змеиногорского района; 

Филатова Елизавета, «Снежинка», рук. Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО 

«ДТДиМ» Змеиногорского района; 

Сергеичева Дарина, «Символ уходящего года Тигренок», рук. Раченкова Екатерина 

Александровна, МБУДО «ДТДиМ» Змеиногорского района; 

Белоусова Александра, «Снежинка», рук. Раченкова Екатерина Александровна, 

МБУДО «ДТДиМ» Змеиногорского района; 

Дьячкова Арина, рук. Матвеева Ирина Валентиновна, МБОУ Октябрьская СОШ; 

 



2 место 

Золоторёв  Арсений, рук. Корнилова Оксана Ивановна, МБОУ Октябрьская СОШ; 

3 место 

Григорьев Роман, «Рождественский ангел», рук. Бобровская Ирина Сергеевна, МБОУ 

«Барановская СОШ» Змеиногорского района; 

Чуев Роман. рук. Корнилова Оксана Ивановна, МБОУ Октябрьская СОШ; 

Черноусов Михаил, рук. Корнилова Оксана Ивановна, МБОУ Октябрьская СОШ; 

 Пригородова Элина, рук. Матвеева Ирина Валентиновна, МБОУ Октябрьская СОШ; 

 

Номинация 

«Живописные произведения» 

1 место 

Бессонов Степан, «Путь Деда Мороза», рук. Табелева Любовь Ивановна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Бондарев Артём, «Дед Мороз и Снегурочка», рук. Вязовикина Светлана 

Владимировна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

2 место 

Белоусова Екатерина, «Снегурочка», рук. Вязовикина Светлана Владимировна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

3 место 

 Айткужинов Иван, «Праздник приближается», рук. Табелева Любовь Ивановна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Астафурова Ульяна, «Звезда Рождества» , рук.  Дмитриева Наталья Александровна, 

МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»; 

Шишаева Алена, «Волшебные шары», рук. Ветлугина Наталья Петровна, МБОУ 

«Змеиногорская СОШ №1»; 

Данилова Надежда, «Новогодний мир зайца, рук. Ветлугина Наталья Петровна, МБОУ 

«Змеиногорская СОШ №1»; 

Номинация 

«Художественная фотография» 

 



 1 место 

Толмачёв Вадим, «Зима полна чудес и красоты», рук. Грезина Анна Александровна,  

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»;       

Лисина Евгения, «Обнимая зиму»,  рук. Грезина Анна Александровна,  КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»;      

   

Номинация 

«Пластилинография» 

  1 место 

Глазачев Александр, «И сказка постучалась в дом», рук. Глазачева Маргарита 

Борисовна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи» Змеиногорского района; 

 

Номинация 

«Роспись и резьба по дереву» 

1 место 

Сажина Диана, «Букет», рук. Коловоротная Любовь Сергеевна,  МБУДО «Дворец 

творчества детей и молодежи» Змеиногорского района при МБОУ «Саввушинская 

СОШ»;  

Иванченко Ева, «Птица», рук. Коловоротная Любовь Сергеевна,  МБУДО «Дворец 

творчества детей и молодежи» Змеиногорского района при МБОУ «Саввушинская 

СОШ»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 167 от 17.12.2022г.  

 



 

Список 

 участников районного этапа краевого конкурса 

декоративно-прикладного и изобразительного искусства 

«Рождественская звезда» 

Возрастная группа  7-12 лет 

 

Номинация 

 «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и 

изобразительного искусства» 

 

Карапузова Яна, «Лесная красавица», рук. Рябова Екатерина Николаевна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Лубянников  Максим, «Рождественкая ель», Пензева Валентина Владимировна, 

МБОУ « Барановская СОШ»; 

 

Кирикилица Александра, «В гости к ёлочке», рук. Дмитриева Наталья 

Александровна,  МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»; 

 

Мешкова Анастасия, «Новогодний карнавал», рук. Дмитриева Наталья 

Александровна,  МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»; 

 

  

Номинация 

«Макеты и бумагопластика» 

 

Айткужинов Кирилл,   «Снежные санки с новогодней ёлочкой», рук. Егорова 

Надежда Сергеевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-

интернат»; 

 

Номинация 

«Вышивка и ткачество» 

Назарчук Нина, «Снова в гости к нам «косой»», рук.  Заборовских Галина Тимофеевна,   

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 

 

 

Номинация 

«Живописные произведения» 

 



Гордеева Ульяна, «Дед Мороз у порога», рук.  Заборовских Галина Тимофеевна,   

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 Лисина Ирина, «Новогодняя красавица», рук. Табелева Любовь Ивановна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3  

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 167 от 17.12.2022г.  



 

 

Список 

победителей районного этапа краевого конкурса 

декоративно-прикладного и изобразительного искусства 

«Рождественская звезда» 

Возрастная группа  13-17 лет 

 

Номинация 

 «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и 

изобразительного искусства» 

 

 
1 место 

 Иванова Алина, «Ожидание морковкиного чуда!», рук. Никитина Наталья 

Александровна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Лисина Диана, «Вперед! В зайкин Новый год!», рук. Никитина Наталья 

Александровна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 

 Ефремова Оксана, рук. Грушева Ольга Александровна , МБОУ «ЗСОШ с 

УИОП» ; 

 

2 место 

 

Карапась Дмитрий, «Снеговик», рук. Вязовикина Светлана 

Владимировна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 

Гладков Роман, «Резиденция Деда Мороза», рук. Попенко Татьяна 

Александровна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

        

3 место 

 

Серохвостова Полина, «Таинство Рождества», рук. Никитина Наталья 

Александровна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 

 

 Номинация 

«Авторская игрушка» 
 

 2 место 

Голышева Валерия, «Символ года»,рук.  Лыдкина Елена Евгеньевна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 



3 место 

Мареева Александра, «Кролик-символ года»  ,  Козякова Светлана Евгеньевна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»;     

Номинация 

«Пластилинография ,тестопластика» 

1 место 

 

Дорохова Анастасия, «На саночках», рук. Глуговская Жанна Фёдоровна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 
Бондарев Сергей, «Снегурочка и снегирёк», рук. Глуговская Жанна Фёдоровна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Потеряева Виктория, «Спасибо за подарочек», рук. Глуговская Жанна Фёдоровна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Кулинич Никита, «Пушинка», рук. Глуговская Жанна Фёдоровна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Забелина Юлия, «Суженый, ряженый, явись ко мне наряженный»,   рук.  Маслова 

Оксана Сергеевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Номинация 

«Панно» 

1 место 

 Деменев Герман, «Сказки матушки- зимы», рук. Ратушева Наталья Александровна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

2 место 

Лобов Богдан, «Я- Олаф, ради жарких объятий не жалко и растаять!», рук. Воробьёва 

Марина Александровна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-

интернат»; 

 

Номинация 

Совместная коллективная работа 

(семейная творческая работа) 

 

1 место 

Царукян Арсен, Глазачева Дарья, Другова Яна,  «Талисман грядущего года», рук. 

Царукян Инна Владимировна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи» 

Змеиногорского района; 



 

Царукян Арсен, Царукян Инна Владимировна, «Время сказки..», рук. Царукян Инна 

Владимировна, МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи» Змеиногорского 

района; 

 

2 место 

Лисина Анна, Соколов Егор, Низеев Сергей, «Веселые снеговики», рук. Ратушева 

Наталья Александровна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-

интернат»; 

Штырц Ульяна, Баранова Алина, Тропин Сергей , Казбанова Екатерина, «Новогодний 

парад ёлочек», рук. Воробьёва Марина Александровна , КГБОУ «Змеиногорская 

общеобразовательная школа-интернат»;  

 

Номинация 

«Вязание, кружевоплетение, фелтинг и валяние» 

 

1 место 

 

Казбанова Екатерина, «Святой Миссия», рук. Сороколетова Галина Николаевна,  

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 

Воробьёва Виолетта, «Заяц Степашка», рук. Бобкова Наталья Сергеевна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Козлятина Полина, Жилет «Морозный узор-воспоминание о лете». рук.  Попенко 

Татьяна Александровна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-

интернат»; 

 

 

 

 

2 место      

       

Гриневич Владислава, «Рождественская звезда», рук. Гриневич Вера Анатольевна, 

Кузьминская СОШ, филиал МБОУ Таловской СОШ; 

3 место 

 

Забелина Юлия, «Карлсон спешит на ёлку», рук. Козякова Светлана Евгеньевна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 



 Шлыкова Надежда,   «Подарок Снегурочке», рук. Козякова Светлана Евгеньевна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Номинация 

«Живописные произведения» 

1 место 

 

Зейферт Артём, «Слушай, заинька рождественский наказ» , рук.  Маслова Оксана 

Сергеевна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Епанчинцев Игорь, «Мои сани едут сами», рук.  Маслова Оксана Сергеевна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Казанин Андрей, «Рождение Христа», рук. Гриневич Павел Вячеславович, 

Кузьминская СОШ, филиал МБОУ Таловской СОШ;  

Куимова Златислава, «Я всегда рядом», рук. Рубанова Елена Васильевна, Кузьминская 

СОШ, филиал МБОУ Таловской СОШ; 

Суворова Мария, «Рождественская ночь в городе», рук. Рубанова Елена Васильевна, 

Кузьминская СОШ, филиал МБОУ Таловской СОШ; 

3 место 

Михайленко Софья, «Рождественская звезда», рук. Молостова Марина Александровна, 

Кузьминская СОШ, филиал МБОУ Таловской СОШ; 

Лазаренко Христина, «Небесная благодать», рук. Молостова Марина Александровна, 

Кузьминская СОШ, филиал МБОУ Таловской СОШ; 

 

 

 

 

 

 

 

Номинация 

«Макеты и бумагопластика» 

1 место 

Толстоногов Никита, «Зимняя сказка», рук. Бобкова Наталья Сергеевна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

2 место 



Буднецкий Виктор, «Новогоднее настроение», рук. Бобкова Наталья Сергеевна, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

Номинация 

«Работа с тканью» 

1 место 

 Айткужинова Анна, Салфетка для сервировки стола «Снеговичок»,рук. Воробьёва 

Марина Александровна, КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-

интернат»; 

Номинация 

«Работа с деревом» 

 

3 место 

 

Ремис Владимир, «В ожидании подарка», рук. Никифоренко Александр Васильевич, 

КГБОУ «Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 

Номинация 

«Художественная фотография» 

 

1 место 

 

Савина Кристина, «Мороз», рук. Раченкова Екатерина Александровна, МБУДО 

«ДТДиМ» Змеиногорского района; 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

К приказу МБУДО «ДТДиМ» 

№ 167 от 17.12.2022г.  

 

 

Список 

 участников районного этапа краевого конкурса 

декоративно-прикладного и изобразительного искусства 



«Рождественская звезда» 

Возрастная группа  3-17 лет 

 

Номинация 

 «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и 

изобразительного искусства» 
 

Теменев Андрей, «Ёлка желаний», рук. Лыдкина Елена Евгеньевна, КГБОУ 

«Змеиногорская общеобразовательная школа-интернат»; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-13T14:28:01+0700
	г.Змеиногорск
	Лидия Петровна Другова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




